
 

Mykonos – Trendy og glamourøs.... 
 

 
Mykonos er ikke kun blandt grækerne et af de populæreste 
feriemål i Grækenland. Den kun 75 km2 ”store” ø er et fantastisk 
virvar af mennesker og liv, og Mykonos by består af en labyrint af 
snævre gadestrøg, hvidkalkede huse med blå døre og små kirker 
med store kupler. 
 
Her sker der noget døgnet rundt på de utallige barer og 
restauranter. Nyd livet som glider forbi, fra en af de mange caféer 
ved havnen eller ved det verdensberømte ”Little Venice”, for 
enden af havnen, klods op af bølgerne fra det Ægæiske Hav.  
 
Ved havnen møder man også Petros, den populære pelikan, som 
spankulerer rundt blandt de lokale fiskere med dagens fangst, i 
håb om en godbid. 
 
Det internationale jet-set, bl.a. amerikanske skuespillere og 
kendte musikere, valfarter hvert år til Mykonos og ikke uden 
grund. Her er alt hvad hjertet kan begære: Internationale 
modeforretninger og kunsthandlere – sågar nogle der ikke er 
repræsenteret i den ellers velforsynede millionby Athen - skønne 
strande (nogle for nudister) med krystalblåt vand og fine gamle 
vindmøller fra 1500-tallet.  
 
Selvom Mykonos i mange år har levet af turisme, huser øen nogle 
af de mest gæstfrie grækere. Her er plads til alle, og det er også 
derfor mange homoseksuelle fra hele verden valfarter til 
Mykonos. 
 
For historieinteresserede kan minder fra antikken opleves med en 
hurtig tur med taxabåden til øen Delos, få min. sejllads fra 
Mykonos. 
 
Taxabåde bringer iøvrigt også Mykonos’ besøgende rundt til de 
små strande på sydsiden – Paradise Beach og Platis Gialos. 
Man kan også komme hertil med bus fra den lokale busstation 
ved Fabrika i Mykonos by.  
 
Øen er meget travl i højsæsonen fra juli til slutningen af august, 
hvor også mange grækere holder ferie på øen og her er der fest 
og farver døgnet rundt.  
Om dagen på beach-barene – om natten på de utallige barer i 
Mykonos by, og øen bør ikke forveksles med de mere traditionelle 
destinationer i Grækenland, hvor festlighederne finder sted under 
andre forhold og på et andet prisniveau. 
 
Vil man opleve et mere fredeligt miljø, er forsommeren og 
sensommeren at foretrække, og prisniveauet for hoteller mere 
rimeligt. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 



Et udvalg af vore hoteller og lejligheder: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Hotel Despotiko 
Dejligt og populært hotel med beliggenhed i 
Mykonos by.  
Reception, morgenmadsrestaurant, salon, 
bar, swimming pool og 24-timers room 
service. Nydelige værelser med privat 
bad/toilet, aircondition, musik, hårtørrer, 
telefon og balkon. 
  
 
Hotel Elena 
En lille perle med utrolig hyggelig 
atmosfære, få meter fra centrum af 
Myconos by i Rochari-området.  
Reception, morgenmadsrestaurant, bar, 
terrasse og room service. 
Skønne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, mini-køleskab, telefon og 
balkon.  
 

 
Hotel Ilio Maris 
Dejligt hotel med panoramaudsigt over 
Mykonos by. Få hundrede meter fra 
havnen. 
Reception, morgenmadsrestaurant, bar, 
swimming pool, 24-timers room service. 
Pæne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, mini-køleskab, telefon og 
balkon med udsigt over Mykonos by. 
 

 
Lejligheder Mykonos View 
Beliggende i Tagoo-området, 500 m. fra 
Mykonos by og havnen. 
Reception, morgenmadsrestaurant, 
swimming pool og bar med panoramaudsigt 
over byen. 
Pæne et- og toværelses lejligheder med 
køkkenfaciliteter, TV, aircondition, telefon 
og balkon. 
 
 

Hotel Mykonos Beach 
Dejligt turistklasse hotel 250 m. fra 
Mykonos by, 50 m. fra Megalo Amos 
stranden. Reception, morgenmads-
restaurant, snack bar. Gæster på Mykonos 
Beach kan benytte pool på Mykonos Bay, 
som ligger lige ved siden af. Værelser i 
bungalow-stil med airc., bad/toilet, TV, 
minikøleskab, telefon og balkon. 
 
 

Hotel Pelican 
Med ideel placering blot 200 m. fra 
Mykonos by, ved ”School of fine arts”. 
Reception, morgenmadsrestaurant, snack 
bar, lounge og terrasse med 
panoramaudsigt over Mykonos by. 
Fantastisk solnedgang! 
Pæne værelser med airc., bad/toilet, musik, 
minikøleskab, telefon og balkon. 

 
 

 

 

 

 
 

 

  
 



 
 
 

 

 
 

TIL OG FRA 
MYKONOS... 

 

 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor 
ankomsthallen. 
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 45,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,20 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
High Speed-færgerne til Kykladerne. 
 
Fra Piræus sejles der til Mykonos et par gange om dagen. 
De første færger går ved 7:30-tiden. Hen over middag findes som regel en High Speed-færge 
og omkring kl. 17:30 igen en færge. 
 
Turen fra Piræus til Mykonos med regulær færge tager ca. 5 timer, hvorimod High Speed-
færgen kan klare turen på lige omkring 3 timer. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på ca. € 29,00 og for High Speed-færgerne  
ca. € 55,00 per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50 % for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er vi behjælpelige, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få fremsendt billetter fra 
Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Mykonos til Piræus, anbefaler vi altid at man sejler til Piræus 
dagen før man flyver hjem fra Athen.  
Der kan opstå vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og High Speed-færgerne  
bliver forsinkede, og vi kan ikke påtage os ansvar for mistede flyforbindelser, hvis man  
satser på at komme fra Mykonos til Piræus og lufthavnen samme dag, som man flyver til 
Danmark. 
 
Snup derimod en eftermiddag og aften i skønne og pulserende Athen – vi har masser af 
hoteller at tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og High Speed-færger 
og vi anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket 
tidspunkt af året man rejser. 
 
Der er også mulighed for at flyve til/fra Mykonos fra Athen – ring og hør nærmere. 
 

 
 
  

 


